
DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 
 
 
č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: DZ 17010749 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku                             

                 

Objednatel:   

 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČO: 604 61 071 
DIČ: CZ 60461071  

 

zastoupený: prof. PhDr. PaeDr. Jindřichem Vybíralem, rektorem 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
Zhotovitel:   

 
Metrostav a.s. 
 
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915                  
DIČ: CZ00014915 
zastoupený:   Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem divize 1,   

 na základě plné moci ze dne 2.3.2018 
adresa pro doručování:   Metrostav a.s. – divize 1,  
 Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
(dále jen zhotovitel) 
 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

 
 
jako smluvní strany uzavřely tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. zhotovitele DZ 17010749 ze dne 

12.3.2018 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se v důsledku změny okolností, dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 
1. PREAMBULE 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12. března 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
zhotovení, zkolaudování, uvedení do provozu díla s názvem „Dostavba, vestavba a přestavba 

objektu Mikulandská na inovační, technologické a výzkumné vzdělávací centrum Vysoké 

školy uměleckoprůmyslové v Praze“, a to za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky a v rozsahu stanoveném předanou projektovou dokumentací zpracované 
společností AED project. 

2. V průběhu realizace stavby se vyskytly nepředvídatelné skutečnosti, které ovlivnily provádění 
díla a vyvolaly mimo jiné i nutnost dočasného zastavení stavebních prací. Část stavby bude 
v důsledku těchto okolností nutně dotčena změnami oproti původní projektové dokumentaci, 

dokončení stavby v termínu dle smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 se stalo nemožným. 

3. Vzhledem k nutnosti reagovat na vzniklou situaci ve smluvní rovině a zároveň minimalizovat 
prodloužení doby výstavby, dohodly se strany na uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo. 



4. Strany dále s ohledem na změněné podmínky pro výstavbu, které vedly k uzavření tohoto 

Dodatku č. 2, prohlašují, že považují za zcela vypořádaná vzájemná práva a povinnosti 

k součinnosti ve smyslu čl. III. odst. 4 Dodatku č. 1 Smlouvy a související Přílohy č. 2 
Dodatku č. 1.  

 
 

Změna Čl. III Smlouvy 
Změna doby plnění 

 
 

1. Strany v zájmu pokračování díla nově sjednávají následující milníky pro plnění smlouvy v čl. 
II odst. 2 Smlouvy, takto: 

 

Dokončení ŽB konstrukcí 3.NP  12.11.2020 

Dokončení konstrukcí 6.NP  15.1.2021 

Zahájení rozvodů TZB  1.10.2020 

Dokončení hrubé stavby  28.2.2021 

Uzavření objektu proti povětrnostním vlivům  30.3.2021 

Opláštění objektu min z 95%:   30.5.2021 

Stavební a technologická připravenost ke stěhování zařízení školy 30.6.2021 

(objednatel je oprávněn k nastěhování dílčích zařízení i dříve, vždy však musí na tento 

svůj záměr zhotovitele písemně upozornit minimálně 30 dnů před plánovaným termínem 
stěhování, včetně uvedení přesné specifikace a umístění zařízení; zhotovitel je povinen 
takto nastěhované zařízení chránit před zničením či poškozením při provádění stavebních 
prací) 

Zahájení jednotlivých provozních zkoušek  12.7.2021 

Ukončení komplexních zkoušek, včetně PO zkoušek  20.7.2021 

Kolaudace díla:   14.7.2021 

Praktické dokončení díla (předání díla objednateli):   1.8.2021 

Úplné dokončení díla ( odstranění VaN ):   31.8.2021 
 

2. Přílohou č. 2 tohoto dodatku je soupis podmiňujících plnění ze strany Objednatele, jimiž je 

podmíněna platnost termínů plnění Zhotovitele sjednaných tímto Dodatkem. V případě 
prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku, 

je Zhotovitel oprávněn požadovat odpovídající časový posun svých následujících plnění.  
 
 

Změna Čl. XV Smlouvy 
Změna výše Smluvních pokut 

 
1. Strany v zájmu poskytnutí jistoty o včasném dokončení díla podle milníků při jeho zhotovení 

stanovených tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy sjednávají změnu výše vybraných smluvních 
pokut stanovených v čl. XV. odst. 2 smlouvy takto: 
 
Výše smluvní pokuty pro případy prodlení uvedené v odst. 1. Čl. XV Smlouvy jsou sjednány 
takto: 

 
a) Výše smluvní pokuty při prodlení v plnění díla podle písm. a) činí 70 000,- Kč  

za každý den prodlení. 

 
b) Výše smluvní pokuty při prodlení v plnění díla podle písm. b) činí 300 000,- Kč  

za každý den prodlení. 
 
 

  
Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatním tímto Dodatkem č. 2 výslovně nedotčeném zůstává Smlouva o dílo ze dne 

12.03.2018 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě beze změn. 



 
2. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku je to prováděcí Harmonogram. Tento 

harmonogram nahrazuje jako závazný prováděcí Harmonogram Přílohu č. 4 Smlouvy a 

Přílohu č.1 Dodatku 1 v rozsahu období výstavby následující po uzavření tohoto Dodatku č. 
2.  
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti pak dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku zajistí objednatel, a to bez zbytečného 
odkladu po jeho podpisu.   

 

4. Smluvní strany prohlašují, že prozatím považují za spornou otázku nároku Zhotovitele na 
náhradu zvýšených nákladů, které Zhotoviteli vznikly v důsledku prodloužení doby realizace 
díla a které Zhotovitel nárokuje.   
 

5. Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních stejnopisu, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a objednatel obdrží tři vzájemně potvrzená vyhotovení a zhotovitel dvě. 

 

1. Přílohy: 

Příloha č. 1: Časový prováděcí harmonogram 

Příloha č. 2: Součinnost stran při realizaci projektu 

 
V Praze dne 
 

 
 
 
 
 
……………………………………………………                                                 …………………………………………………. 
             Za objednatele                                                                          Za zhotovitele              

prof. PhDr. PaeDr. Jindřich Vybíral        Ing. Jaroslav Heran  
       rektor                     ředitel divize 1 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová           Metrostav a.s. 

      v Praze        na základě plné moci 


